
 

Et godt samarbejde mellem skole og hjem 

Forventninger i samarbejdet på Torslev skole 

 

Når vi står sammen, når vi målet! 
Et godt skoleforløb forudsætter et tæt og aktivt samarbejde mellem forældre, elever og 

skole – for sammen når vi længst! Det kræver en indsats fra alle parter at nå det mål. 

 
Generelt lægger vi stor vægt på et godt og ærligt forhold til hinanden – børn som 

voksne, og på at den enkelte elev og forældre er indstillet på at bidrage positivt til 

fællesskabet på skolen og har respekt for andre mennesker. Dette er i øvrigt også helt i 

tråd med skolens ordensregler. 

Dialog 
Vi forventer, at alle bidrager til konstruktiv og positiv dialog, som er præget af gensidig 
tillid og samarbejde, både om den enkelte elev, fællesskabet og skolens pædagogiske 
virke. Det er vigtigt, at man tager kontakt til skolen, hvis der er problemer, spørgsmål, 
ønsker eller kritik. Alle henvendelser tages alvorligt og undersøges – også selvom 
personalet måske vurderer anderledes end forældre og børn. 

Når man går i skole kan der opstå situationer, hvor forældre og skole går forkert af 

hinanden, eller hvor man som forældre har kritikpunkter til de ting, der foregår på skolen. 

I disse situationer er det særligt vigtigt, at man søger dialogen, og kommunikerer i en 

god og ordentlig tone. 

 

Det kan du gøre som forælder: 

o Dit sprog skaber virkelighed for dit barn. Undlad at tale dårligt om skolen, skolens 
ansatte, de andre børn og forældre i jeres børns påhør 

o Dialog forebygger misforståelser. Spørg derfor hellere en gang for meget, end 
en gang for lidt 

o Vær undersøgende og opsøg information, hvis du har brug for det 

o Hav tillid til at skolen kontakter hjemmet, hvis der er behov herfor 

o Kontakt altid klasselæreren først hvis det drejer sig om det enkelte barn 

Engagement 
Vi gør os umage for, i relation til vores værdigrundlag, at skabe de bedste rammer for 

trivsel og læring. Fællesskabet kommer ikke af sig selv. Det skabes via engagement, og 



 

derfor er forældrenes engagement helt afgørende. Hvis man som forældre ikke 
engagerer sig i skolen og fællesskabet, bliver skolen udelukkende en service for 
borgeren, hvilket vi ikke ønsker. 

Forældrenes indsats for fællesskabet, er noget af det det bedste man kan gøre for eget 
barn. Forældrenes engagement bidrager til børns trivsel. Og dermed til børns læring. 

Det kan du gøre som forælder: 
 

o Kendskab skaber venskab og fællesskab. Deltagelse i skolens arrangementer har 
derfor ikke kun en praktisk funktion. 

o Gør jer til en del af skolens liv og deltag i de forskellige arrangementer der er. 

o Bak op omkring undervisningen. Sørg for at der er styr på de basale ting såsom 
penalhus, madpakke, lektier, sengetider m.m. 

Rummelighed 
Vi ser det som en styrke at have forældre og børn, der hver især bringer forskellighed ind 

i fællesskabet. Vi forventer at vores forældre signalerer overfor deres børn at 

forskellighed er værdifuldt, så barnet lærer at give omsorg, udvise respekt og have 
forståelse for andre. Hos os er der plads til alle, men ikke alt. 

Forskellighed kan blive til uenighed. I sådanne situationer er det særligt vigtigt at 
søge/huske dialogen. Forældrene skal have forståelse for, at der er mange mennesker, 
der skal have dagligdagen til at fungere sammen på skolen. 

Det kan du gøre som forælder: 

o Vær åben overfor forskellighed – og bidrag til at dine børn ser forskellighed som en 
styrke. Tal om, at der er mange rigtige måder at være på. 

o Tal ikke negativt om dem, der gør noget andet end en selv. 

o Støt barnet i at lege med foretrukne og knap så foretrukne legekammerater. 

o Vær en god rollemodel for børnene ved at skabe situationer, hvor alle kan deltage. 

 

 

Procedure for skole/hjem samarbejdet skoleåret 2023-2024 

Nedenstående skal danne grundlaget for det fremtidige skole/hjem samarbejde på 

Torslev skole. Erfaringer fra arbejdet indsamles løbende og hvert andet år foretages en 

evaluering med henblik på justeringer, som kan kvalificere samarbejdet yderligere. 

Forældremøder 

Der afholdes 1 forældremøde på hvert klassetrin/årgang. Dette afholdes inden 
udgangen af september. På forældremødet præsenterer klassens lærere sig overfor 



 

forældrene. Endvidere deltager en forældrerepræsentant fra skolebestyrelsen. 
Derudover er det hensigten, at præsentere forældrene for en overordnet plan for 
klassen. Formålet med en sådan fremlæggelse er at informere forældrene om mål og 
indhold i det kommende skoleår samt om aktiviteter og arrangementer, som vedrører 
klassen/og eller forældrene. 

Ved skoleårets forældremøde vælges der et forældreråd. Navnene på 

klasserepræsentanter sendes via AULA til Charlotte, sekretær på skolens kontor på mail: 

chda@frederikshavn.dk 

Sociale arrangementer i klassen 

For at øge kendskabet og forståelsen indbyrdes i forældregruppen opfordrer skolen til 
at forældrene i klassen afholder min. 1 årligt arrangement af social karakter. Det er 

endvidere muligt at låne skolens lokaler, madkundskabslokale efter aftale med 
Ejendomscentret. 

Information om dit barns skoledag 

Skolen informerer via AULA omkring beskeder og andet som vedrører barnets 
skoledag. Forældrene er altid velkomne til at henvende sig til klasselæreren eller 

skolens ledelse for en drøftelse af særlige problemstillinger af betydning for barnets 

skolegang og trivsel, ligesom skolen vil henvende sig til forældrene såfremt det 
skønnes nødvendigt. Dertil har forældrene også mulighed for at logge på 

læringsplatformen www.minuddannelse.net og få et større indblik i, hvad dit barn 

arbejder med i fagene denne vej rundt. 

Skole-Hjem samtaler 

Formålet med skole-hjem samtalerne er at fremme en åben og nærværende dialog 
mellem skole og hjem omkring barnets faglige og alsidige personlige udvikling. Der 

afholdes 1 årlig skole-hjem samtale.  

Det forventes at eleven deltager i skole/hjem samtaler i fase 2 (5.-9.kl.) 

Fælles mål og klassens undervisning samt barnets faglige og sociale udvikling er 
udgangspunktet for samtalerne. 

Nye børnehaveklassebørn 

Modtagelsen af nye børnehaveklasser ligger i 4 dele. Første del er et infomøde for alle 
interesserede og potentielle forældre i november. 

Første del er et informationsmøde for alle interesserede og potentielle forældre med 
børn til skolen. Dette infomøde afholdes af skolens ledelse i skolebygningen 
indskolingen starten af november (9 mdr. før skolestart) 

mailto:chda@frederikshavn.dk
http://www.minuddannelse.net/


 

Andel del er et fællesmøde med skolens ledelse og bh. leder i juni (2 mdr. før skolestart) 
samt andre relevante fagpersoner. På dette tidspunkt er barnet indskrevet på Torslev 
skole med opstart i august måned. 

Tredje del er på selve 1. skoledag, hvor barnets forældre i skoletiden har mulighed for at 
høre oplæg omkring brug af AULA, samt andre praktiske informationer som ny forælder 

på skolen. Oplægget har som regel en varighed af 40-45 min. med plads til spørgsmål. 

Skolens ledelse står for oplægget. 

Fjerde del er klassens første forældremøde hvor klassens lærere og skolens ledelse også 
deltager. 

 

 
Torslev skoles princip om skole-hjem samarbejde er godkendt af skolebestyrelsen d. 18-09-2023 


